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Rapportgegevens :
Titel :

Type beleidsrapport :
Naam bestuur :
NIS-code bestuur :
Adres bestuur :

Laatste volgnummer
budgettair dagboek :

Rapporteringsperiode :

Schema BW4: Wijziging van het liquiditeitenbudget
Budgetwijziging / Herziening financiéle nota
OCMW Riemst

73066

Paenhuisstraat 15

3770 Riemst

2019

2019001258

Budeetwiizigine 2019-1

~] W [ Ocmw Riemst:



Schema BW4 : Wijziging van het liquiditeitenbudget

RESULTAAT OP KASBASIS Vorig bedrag/ Wijziging Nieuw bedrag/
krediet krediet
l.  Exploitatiebudget (B-A) -225.467 -270.561 -496.028
A. Uitgaven 2.237.958 -150.125 2.087.833
B. Ontvangsten 2.012.490 -420.686 1.591.804
1.a. Belastingen en boetes 0 0 0
1.b.  Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden 780.000 -350.000 430.000
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0 0
2. Overige 1.232.490 -70.686 1.161.804
Il. Investeringsbudget (B-A) -641.438 9.001 -632.437
A. Uitgaven 641.438 -3.001 632.437
B. Ontvangsten 0 0 0
. Andere (B-A) -64.000 0 -64.000
A. Uitgaven 64.000 0 64.000
1. Aflossing financiéle schulden 64.000 0 64.000
a. Periodigke aflossingen 64.000 0 64.000
b. Niet-pericdieke aflossingen 0 0 0
2 Toegestane leningen 0 0 0
3. Overige transacties 0 0 0
B. Ontvangsten 0 0 0
1. Op te nemen leningen en leasings 0 0 0
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden 0 0 0
a. Periodieke terugvorderingen 0 0 0
b. Niet-periodieke terugvorderingen 0 0 0
3. Overige transacties 0 0 0
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I + Il + IH) -930.906 -261.560 -1.192.466 o
V. Gecumuleerd budgettaire resultaat vorig boekjaar 1.420.199 599.001 2.019.199 ﬂl
o
VL. Gecumuleerd budgettaire resultaat (IV + V) 489.293 337.441 826.734 :
c
Vii. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 0 0 0 o
N
A. Bestemde geiden voor de exploitatie 0 0 0 E
gt
B. Bestemde gelden voor investeringen 0 0 0 E
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen 0 0 0 a
VIil. Resultaat op kasbasis (VI - Vii) 489.293 337.441 826.734
o
wn
€
4
@
2
£
J
o
OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot 31/12/2100 Pagina 2 van 3 8



Schema BW4 :

Wijziging van het liquiditeitenbudget

Mutatie
WBestemde gelden Bedrag op Vorig Wijziging Nieuw Bedrag op
11 bedrag bedrag 3112
I. Exploitatie 64.000 -64.000 0 -64.000
bestemde gelden voor exploitatie 64.000 -64.000 0 -64.000
Il. Investeringen 0 0
bestemde geiden LOI 0 0
lll. Andere verrichtingen
Totaal bestemde gelden 64.000 -64.000 0 -64.000 0
OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot 31/12/2100 Pagina 3 van 3
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Rapportgegevens :

Titel : Motivering van de wijzigingen van het budget
Type beleidsrapport : Budgetwijziging / Herziening financiéle nota
Naam bestuur : OCMW Riemst
NIS-code bestuur : 73066
Adres bestuur : Paenhuisstraat 15
3770 Riemst
Rapporteringsperiode : 2019
Laatste volgnummer budgettair 2019001258
dagboek :
Creatiedatum van : 1/1/1990
Creatiedatum tot : 31/12/2100

Budeetwiizieine 2019-1

~ B I Ocmw Riemst:



Motivering van de wijzigingen van het budget

24-sep.-2019 16:38

Recurrent beleid

Recurrent beleid Algemene finaciering

Recurrent beleid Algemene financiering

Recurrent beleid Algemene financiering

Utitvoerende dienst : Sociaal Huis

- FIN G 2019/74000000/0/0010 E

BW: (BW) R
- FIN G
BW: (BW) R

Gemeentefonds/Algemene overdrachten
tussen de verschillende bestuurlijke
niveaus

Sociaal Huis

meer ontvangen dan oorspronkelijk meegedeeld

2019/74010000/0/0010 E Gemeentelijke
bijdrage/Algemene overdrachten tussen
de verschillende bestuurlijke niveaus

overschot rekening 2018

Recurrent beleid Algemeen bestuur

Recurrent beleid Algemeen bestuur

Recurrent beleid Algemeen bestuur

Uitvoerende dienst : Sociaal Huis

FIN G

BW: (BW) R
FIN G
BW: (BW) R

2019/22100000/01/0119 1 Gebouwen -
gemeenschapsgoederen,
aanschaffingswaarde/Overige algemene
diensten

Sociaal Huis

Bouw ontmoetingscentrum samentuin wordt

uitbesteed in plaats van te werken met vrijwilligers.

2019/24100100/01/0119 T
Informaticamaterieel -
gemeenschapsgoederen,
aanschaffingswaarde/Overige algemene
diensten

Sociaal Huis

Cubigo wordt niet uitgevoerd, er zijn andere en
betere alternatieven

OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot

31/12/2100

2019140006
2019140011

G 2019140041

341.631,44 €

6.407,00 €

348.038,44 €

780.000,00 €

-350.000,00 €

430.000,00 €

2019140007

2019140012

G 2019140042

30.765,00 €

25.000,00 €

55.765,00 €

25.000,00 €

-25.000,00 €

0,00 €

Pagina 2

van 9

Budeetwiizieing 2019-1

00 I~ ‘ Ocmw Riemst:



- FIN

BW: (BW)
BW: (BW)
BW: (BW)

- FIN

BW: (BW)

BW: (BW)

BW: (BW)

BW: (BW)

- FIN

BW: (BW)

- FIN

BW: (BW)

Motivering van de wijzigingen van het budget

G 2019/61030200/01/0119 E Onderhoud en

R
R
R

herstel van gebouwen/Overige algemene
diensten

onderh lift: 2900€ herstel trap: 3500€

CORRECTIE onderh lifi: 2900€ herstel trap: 3500€

onderh lift + herstel trap

2019/61100100/01/0119 E Verbruik van
elektriciteit in de gebouwen/Overige
algemene diensten

Sociaal Huis

minder verbruik dan voorheen.

2019/61200200/01/0119 E Verzekering
van dienstverplaatsingen/Overige
algemene diensten

Sociaal Huis

budget over nadat factuur geboekt is

2019/61410100/01/0112 E Sociaal
secretariaat/Personeelsdienst en vorming

minder kosten dan voorzien

2019/61430100/01/0119 E
Arbeidsgeneeskundige dienst/Overige
algemene diensten

Sociaal Huis

te veel voorzien

2019/61500300/01/0119 E Telefoonk,
fax, internet/Overige algemene diensten

Sociaal Huis

te veel voorzien

2019/61500500/01/0119 E
Documentatie, abonnementen en boeken/
Overige algemene diensten

Sociaal Huis

verschillende abonnementen stop gezet

OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot

31/12/2100

7.000,00 €

3.000,00 €
-3.000,00 €
3.600,00 €

10.600,00 €

6.752,00 €

-1.800,00 €

4.952,00 €

1.177,00 €

-500,00 €

677,00 €

5.000,00 €

-1.200,00 €

3.800,00 €

5.500,00 €

-1.000,00 €

4.500,00 €

7.500,00 €

-1.200,00 €

6.300,00 €

4.500,00 €

-1.000,00 €

3.500,00 €
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Motivering van de wijzigingen van het budget 24-sep.-2019 16:38

- FIN G 2019/61600000/01/0119 E 700,00 €
Representatickosten/Overige algemene
diensten
BW: (BW) R te veel voorzien -500,00 €
200,00 €
- FIN G 2019/61600200/01/0119 E Aankoop 400,00 €
kleine benodigdheden/Overige algemene
diensten

Sociaal Huis

BW. (BW) R  budget was niet nodig -200,00 €
200,00 €
- FIN G 2019/61620200/01/0119 E Huur server 860,00 €

CIPAL/Overige algemene diensten

BW: (BW) R einde huurcontract -860,00 €
0,00€
- FIN G 2019/62000001/01/0100 E Bezoldiging 4583798 €

voorzitter OCMW/Politicke organen

BW: (BW) R  te weinig voorzien 500,00 €
4633798 €
- FIN G 2019/62000010/061/0100 E Presentiegeld 15.000,00 €

raadsleden/Politieke organen

BW: (BW) R verhoging vergoeding + meer vergaderingen 10.000,00 €
25.000,00 €
- FIN G 2019/62190000/01/0110 E Vermindering -44.369,18 €

werkgeversbijdrage i.k.v. sociale maribel
(-)/Secretariaat

Sociaal Huis
BW: (BW) R extra VTE sociale maribel sinds 12/2018 -7.000,00 €
Recurrent beleid Zorg en Opvang 2019140008
Recurrent beleid Zorg en Opvang 2019140013
Recurrent beleid Zorg en Opvang G 2015140043
OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot Pagina 4 van 9
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Motivering van de wijzigingen van het budget

- FIN G 2019/23000000/09/0947 T Installaties, 885.35 €

machines en uitrusting - Klusjesdienst

24-sep.-2019 16:38

BW: (BW) R Extra budget voorzien om machines te vervangen of 1.000,00 €
extra aan te kopen, op basis van de behoefte van de
klusjesdienst
1.885,35€
- FIN G 2019/23000000/09/0951 T Installaties, 0,99 €
machines en uitrusting -
gemeenschapsgoederen,
aanschaffingswaarde - Dienstencentrum
Sociaal Huis
BW: (BW) R restbedrag mag geschrapt worden -0,99 €
0,00 €
- FIN G 2019/24100100/09/0951 1 10.000,00 €
Informaticamaterieel dienstencentrum
Sociaal Huis
BW: (BW) R Mag geschrapt, laptops werden door de school -10.000,00 €
geplaatst
0,00 €
FIN G 2019/60100410/09/0947 E 2.000,00 €
Werkingskosten Econet/Klusjesdienst
BW: (BW) R meer opdrachten dan voorzien 1.000,00 €
3.000,00 €
FIN G 2019/61000210/09/0903 E Huur van 5.900,00 €
terreinen en gebouwen (LOI)/Lokale
opvanginilialieven voor asielzoekers
Sociaal Huis
BW: (BW) R Bidule wordt momenteel gebruiki als LOI -3.000,00 €
2.900,00 €
FIN G 2019/61030200/09/0951 E Onderhoud en 7.273.00 €
herstel van gebouwen/Dienstencentra
Sociaal Huis
BW. (BW) R raming nieuw contract 1.427,00 €
8.700,00 €
FIN G 2019/61110100/09/0903 E Verbruik gas/ 487,23 €
Lokale opvanginitiatieven voor
asielzoekers
Sociaal Huis
BW: (BW) R geen gasaansluiting in Bidule 218,713 €
268,50 €
OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot Pagina 5 van 9
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Motivering van de wijzigingen van het budget 24-sep.-2019 16.38

FIN G 2019/61130100/09/0903 E Verbruik van

BW- (BW) R
FIN G
BW- (BW) R
FIN G
BW: (BW) R
FIN G
BW: (BW) R
FIN G
BW: (BW) R
FIN G
BW: (BW) R
FIN G
BW: (BW) R
FIN G
BW: (BW) R

water in de gebouwen/Lokale
opvanginitiatieven voor asielzoekers

Sociaal Huis

minder kosten dan voorzien

2019/61200400/09/0900 E Verzekering
van voertuigen/Sociale bijstand

Sociaal Huis

Nieuwe bus MMC werd nog niet aangekocht

2019/61300300/09/0900 E Onderhoud en

herstellingen voertuigen/Sociale bijstand

Sociaal Huis

groot onderhoud bus

2019/61500100/09/0951 E
Kantoorbenodigdheden/Dienstencentra

Sociaal Huis

extra medewerker, budget is opgebruikt

2019/61600200/09/0900 E Aankoop
kleine benodigdheden/Sociale bijstand

Sociaal Huis

budget was niet nodig

2019/61610100/09/0900 E
Opleidingskosten/Sociale bijstand

Sociaal Huis

opleiding ‘omgaan met agressie’

2019/61610400/09/0903 E Kosten voor
inrichting examens

kosten examens Indra

2019/61690030/09/0900 E
Werkingskosten ihkv armoedebestrijding

rap op stap + afrek CAW noodbed

OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot

31/12/2100

1.407,00 €

-500,00 €

907,00 €

5.500,00 €

-2.000,00 €

3.500,00 €

1.620,00 €

1.500,00 €

3.120,00 €

650,00 €

500,00 €

1.150,00 €

500,00 €

-300,00 €

200,00 €

2.500,00 €

5.000,00 €

7.500,00 €

1.500,00 €

5.000,00 €

6.500,00 €

6.052,96 €

720,00 €

6.772,96 €
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Motivering van de wijzigingen van het budget

- FIN G 2019/62020100/09/0900 E Bezoldiging
contractueel personeel - Sociale bijstand
BW: (BW) R loon Ronald Rubens
- FIN G 2019/62020100/09/0948 E Bezoldiging
contractueel personeel - OCMW
BW: (BW) R terug budget bij voorzien dat voorheen verschoven
werd naar loon Ronald Rubens
- FIN G 2019/62040000/09/0904 E Bezoldiging
Art. 60 § 7 - technisch en
onderhoudspersoneel/Activering van
tewerkstelling
BW: (BW) R geen art.60 tewerkgesteld in 2019
- FIN G 2019/62120000/09/0900 E
Werkgeversbijdragen RSZ contractueel
personeel - Sociale bijstand
BW. (BW) R  loon Ronald Rubens
FIN G 2019/62140000/09/0904 E WGbijdragen
wettelijke verzekeringen personeel ikv
art 60§7 ea soc tewerkst
BW:(BW) R  geen art.60 tewerkgesteld in 2019
FIN G 2019/62190000/09/0900 E Vermindering
werkgeversbijdrage i.k.v. sociale maribel
(-)/Sociale bijstand
Sociaal Huis
BW.:(BW) R extra VTE sociale maribel sinds 12/2018
FIN G 2016/62190000/09/0903 E Vermindering
werkgeversbijdrage i.k.v. sociale maribel
(-)/Lokale opvanginitiatieven voor
asielzoekers
Sociaal Huis
BW: (BW) R extra VTE betoelaagd sinds 10/2018
OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot

31/12/2100

9.862.,64 €

12.000,00 €

21.862,64 €

118.518,01 €

8.000,00 €

126.518,01 €

58.573,65 €

-39.000,00 €

19.573,65€

3.052,47 €

5.200,00 €

8.252,47 €

18.561,78 €

-12.000,00 €

6.561,78 €

-47.745,09 €

-3.698,93 €

-51.444,02 €

-22.184,46 €

-29.301,07€

-51.485,53 €
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Motivering van de wijzigingen van het budget 24-5ep.-2019 16:38

- FIN G 2019/64800000/09/0900 E Toekenning 210.000,00 €
leefloon/Sociale bijstand
Sociaal Huis
BW: (BW) R veel minder leefloners dan 2018 -60.000,00 €
150.000,00 €
- FIN G 2019/64812150/09/0900 E 45.000,00 €
Mantelzorgtoelage/Sociale bijstand
Sociaal Huis
BW: (BW) R Het opstellen van een degelijk plan neemt veel tijd in -35.000,00 €
beslag. De concrete uitwerking zal waarschijnlijk
verhuizen naar het volgende MJP
10.000,00 €
FIN G 2019/64812170/09/0900 E Steun voor 10.000,00 €
culturele en sociale ontplooiing cliénten/
Sociale bijstand
BW:(BW) R cfr raadsbesluit van 10.000 naar 13.000 3.000,00 €
13.000,00 €
FIN G 2019/64812180/09/0900 E provinciale 7.293.05 €
subsidie participatie kansarme jongeren
BW: (BW) R provinciale premie afgeschaft sinds 2019 -7.293,05€
0,00 €
FIN G 2019/70100010/09/0947 E Ontvangsten 1.000,00 €
klusjesdienst/Klusjesdienst
Sociaal Huis
BW: (BW) R Meer opdrachten dan voorzien 1.000,00 €
T 2.000,00€
FIN G 2019/74050600 /09/0904 E Subsidies 14.400,00 €
werkzoekenden traject tijdelijke
werkervaring TWE
BW: (BW) R geen art.60 tewerkgesteld in 2019 -9.600,00 €
4.800,00 €
FIN G 2019/74080000/09/0900 E Staatstoelage 123.900,00 €

leefloon/Sociale bijstand

Sociaal Huis

BW: (BW) R veel minder leefloners dan 2018 -35.400,00 €
88.500,00 €
OCMW Riemst / Budgetwijziging : 1/1/1990 tot Pagina 8 van 9
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Motivering van de wijzigingen van het budget 24-5ep.-2019 16:38

- FIN G 2019/74080010/09/0900 E Staatstoelage

0,00 €
leefloon GPMI
BW: (BW) R niet voorzien in oorspronkelijk budget 2.200,00 €
220000 €
- FIN G 2019/74080020/09/0904 E Staatstoelage 43.000,00 €
leefloon art 60§7 100%/Activering van
tewerkstelling
BW: (BW) R geen art.60 tewerkgesteld in 2019 -28.000,00 €
~ 15.000,00€
- FIN G 2019/74081210/09/0900 E Subsidie 7.293,05 €
provincie participatie kansarme jongeren/
Sociale bijstand
BW: (BW) R provinciale premie afgeschaft sinds 2019 -7.293,05 €
0,00 €
Totaal wijzigingen
Geraamde wijzigingen | Geraamde wijzigingen
uitgaven ontvangsten
E -150.124,78 € -420.686,05 €
1 -9.000,99 € 0,00 €
A 0,00 € 0,00 €
Totaal -159.125,77 € -420.686,05 € o
)
ve o o o
Totalen wijzigingen S
Geraamde wijzigingen | Geraamde wijzigingen £
. 7
uitgaven ontvangsten N
E -150.124,78 € -420.686,05 € 2
[
| -9.000,99 € 0,00 € E
A 0,00 € 0,00 €
Totaal -159.125,77 € -420.686,05 €
£
o5}
2
2
£
o
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